

Hestevelfærd
pr. 30. september 2024 

Hestevelfærd er vores fælles ansvar og en nødvendighed for hestenes skyld, men også for at vi fortsat kan få lov at dyrke vores højtelskede sport.

I Frederikshavn Rideklub vægter vi hestevelfærden meget højt og efterlever gældende lovgivning "Hold af heste" og Dansk Ride Forbunds retningslinjer for etisk korrekt anvendelse af hesten til ridesport.

Som klub har vi det overordnede ansvar for alle heste, men især for elevhestene, som ikke på samme måde som de private heste har en ejer, der tager sig af deres individuelle behov.

Vi bestræber os på at give hestene et så godt liv som overhovedet muligt ved bl.a. at sørge for, at de:

- Kommer på fold hele formiddagen hver eneste dag. I sommermånederne går de på fold det meste af dagen og af og til også om natten. Dette gøres for at komme så tæt på hestenes oprindelse som steppedyr som overhovedet muligt.*
- At de kan gå frit rundt, gavner deres sener, muskler og led, mens frisk luft er det bedste middel til et sundt respirationssystem. Græs er desuden fantastisk tidsfordriv samtidig med, at det holder hestenes mave-/tarmsystem i gang på optimal vis.*
- De går i flokke for at få dækket de sociale behov, der er så nødvendige for flokdyr som heste.*
- Får godt foder. Hos os er der ikke forskel på dét foder, en elevhest får, og som hesten i de andre stalde får. En stor del af fodringen består af kvalitets wrap eller hø, som beviseligt er den bedste fodermetode til at holde hestens system sundt og undgå usynlige lidelser som mavesår osv.*
- Får smed med regelmæssige mellemrum. Alle hestene bliver beskåret eller skoet af en registreret beslagsmed hver 6.-8. uge for at sikre optimal benstilling og sunde hove.*

·Bliver vaccineret i overensstemmelse med Dansk Rideforbunds regler. De får desuden ordnet tænder én gang om året og bliver løbende tilset af vores lokale dyrlæge, hvis noget ikke er i orden.

·Alle vores heste har minimum én fridag om ugen, og 1- 2 dage, hvor de kun går med en enkelt rytter. På de hårde dage går de maksimum 2 lektioner á 45 min. På en uge går en hest altså typisk 7 timer og 30 min. hos os.

·Bliver undervist af fast lønnet personale.

·Skulle der være yderligere omkring tiltag og holdninger til hestene og deres velfærd/pasning, er alle altid velkomne til at kontakte os for en uddybende snak: Vi forklarer gerne om vores synspunkter.

Enhver som oplever forhold som ikke er i overensstemmelse med hestevelfærd bedes kontakte klubbens bestyrelse om oplevet hændelser – kan ske telefoniske til et bestyrelsesmedlem eller via mail til frederikshavnrideklub@gmail.com.